

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Haber-Yorum

Rusya, Orta Asya Ülkelerini Tehdit Ediyor!

Haber:

Moskova, Orta Asya'daki ortaklarına yönelik politikasını, stratejik sabır, Rusya Federasyonu ile ilişkileri azaltma ve onları büyük maliyetlerle tehdit etme temelinde inşa ediyor. Nitekim böyle bir tehdit, Rusya Dışişleri Bakanlığı Üçüncü Daire Başkanı Alexander Sternik tarafından dile getirildi. Zira Kommersant Gazetesi'ne şöyle dedi: "Tüm oyuncuların davranışlarını öncelikle Rus çıkarlarına zarar verme veya vermeme açısından değerlendiriyoruz. Hayati derecede Rusya Federasyonu ile bu çok yönlü ilişkileri kaybetmemekle ilgilenen ortaklarımız da dahil olmak üzere bundan uygun sonuçlar çıkarıyoruz. Azaltmalarına yönelik bir ima bile beyefendilerin hiçbir tazminat vaatlerini karşılayamayacağı ekonomik maliyetlere dönüşebilir."

Yorum:

Gözlemciler, Kremlin'in Ukrayna'daki askeri başarısızlık nedeniyle Orta Asya ülkelerindeki etkisinin zayıflamasına ilişkin korkularının sağlıklı bir temeli olmadığına işaret ediyorlar. Zira bir yandan şu anda yaptırımlara tabi olan Rusya'yı pas geçerek ulaşım yolu projelerini hızlandıran Orta Asya ülkelerinin ana alacaklısı Çin ile uğraşılıyor; bu da Pekin'in nüfuzunu güçlendiriyor. Diğer yandan da mevcut jeopolitik boşluğu doldurmak için durumdan aktif olarak yararlanmaya çalışan Avrupa Birliği ve Amerika'nın olduğu Batılı ülkelerin harekete geçtiğini görüyoruz. Yine buna ek olarak "Türk Devletleri Teşkilatı" projesiyle Rusya ile ciddi olarak rekabet edebilecek bir Türkiye var.

Bunun, son zamanlarda Rus yetkililerin Orta Asya ülkelerine karşı aşağılayıcı açıklamalarına yönelik ilk vaka olmadığı da bilinmelidir. Zira daha kısa bir süre önce Devlet Duması Uluslararası İlişkiler Komitesi Birinci Başkan Yardımcısı Svetlana Zhurova, Kırgızistan Parlamentosu Başkanı Nurlan Şakiyev'in Bişkek'in ilçeleri ile ülkedeki bireysel yerleşim yerlerindeki tüm Rus isimlerinin acil olarak yeniden adlandırılmasına ilişkin açıklamasının ardından Kırgızistan'ı Ukrayna'nın kaderiyle tehdit etmiş ve o sırada Zhurova şöyle demişti: "**Belki de Vladimir Vladimirovich'e rapor verecekler ve o da meslektaşı Kırgızistan Cumhurbaşkanı'na bazı açıklamalar yapacaktır.**"

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan

Muhammed Mansur